περὶ οὐ ἔργαντος οἱ Βυζάντιοι δι τοῦ ιππικοῦ παθισμάτος
τοῦ βασιλίως καὶ ἀποικότος. Κονσταντῖνος ἐπέιπε, Κύρος
ἀντικαστοῦ! καὶ ἔγινεν ὁ βασιλεὺς ὃς τοῖτο οἶνος περὶ V. 67
αἰτοῦ, καὶ προφρασισμένος αἵτοι εἰληφθῆσθαι εἶναι, παθεῖ-
στὸν αἴτοι τῆς ἀργῆς, καὶ ἀδιπένετο. ἡ δὲ προσφράγιστος τῇ
εὐαγγελίᾳ ἐγένετο παπᾶς. ὁ δὲ βασιλεὺς σπιλαγχνοῦσις ἐν
αἴτοι ἐπίλευστος γενέσθαι αἴτοι ἐπίλευστος Στρατηγὸς τῆς ὁ
Ἀστίν. οἱ δὲ Σμυρναῖοι πατατότες αἴτοι πρὸ τοῦ ὥχος
Θεοφάνειον ἀφροδιτεος αἴτοι ὡς εἰληφθῆσθαι εἶβαλοντο
τὸ ἀντίτοι δὲ τῇ δεκάδαις. τοῦ δὲ πατατήσιον; εἰ; τοῦ εὐαγγελίου
καὶ προφραστοῦ λατήσιον τῷ λοῷ, εἴη;· ἀνδρες ὄδειγοι,
ἡ γένετος τοῦ Θεοῦ καὶ οὐαῖρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ αἰνοῦ
τελεόδω, δι τοῦ μονοῦ σπειράρρησης ἐν τῇ ὥχῃ παρθένος
ὁ τοῦ Θεοῦ λόγος· αὐτῷ ἡ δοξα εἰς τοὺς αἰώνας, ἀμήν. καὶ
τοῦ ἑγάδος ὁ λαός, καὶ εὐρημένος αἴτοι, καὶ ἐπισυντρόπτει αἱ-
τοῦ εἰσιτῶς.

Τοτε τῷ διετοῦ ἀντιτίθεται Ιωάννης ἀπόστολος, ὁ λογίσμιος A.M. 593
Οἰναρχας, πατρὸς Οἰναρχείαν δὲ Πάρης· καὶ ἀποστολίας
Θεοδοτοῦ διέταστος τῷ Ἀσταρὶ καὶ Ἀργαζούσιρι παρα-
γόντης, καὶ πολιμονούσιον προσεγένετος, ἡτοῖδη Ιωάννης, πατρὸς λαζαρ-

5. Ηλιαντος αἴτοι b. 6. Ιτανοῦ b. 8. πρὸ τοῦ — —
αἴτοι add. ex b. 10. Ιτανοῦ διεράθη om. A. 12. αἴτοις
add. ex A. 13. Ιτανοῦ διεράθη A.

partim extenuerat et urbem et porto reparaverat, cum de eo, co-
dende in eis imperatores, et audiente, evanescerent hyrcani. Con-
stantinus Iustitiam. Cum reuocaretur indignatus Imperator de his
imperioi undique Thessalico, et cum cum gentilium sentire vocatione, per-
fecti discipulatus Christi abrogavent et eis facultates publicarent. Ille ad ec-
clesiam se responsum fecit est electus Imperator autem intermissione in
eum invictus. Secundus, quae Aris urba est, episcopatus fieri latus, cum
deinde recte comprehendens, quae gentilium apud eum etiam detin-
tum in ipsa ecclesia interficiere meditabatur. Ille confititum ecclesi-
am convenientem, et ad populum conseruandam habere compulsa, ali-
cuius fratris, matritas dei et salvatoris nostri Iesu Christi soliter si-
lenti, quod huiusmodi audita etiam ante laetitia virginis dei urbem
conceptionem est apud gloriam in eacum eae gloriam, accepit. hic popu-
lus in habitationem regum, feliciter vixit cum precepitos est, et
episcopum perducens apud illas plenime adiutoriavit.

Hic enim locum alio, Vandalus ergo dicit, tyrronum in VI. A.C. (38)
Institutione Romae constitutus multum est. Theodosius Augustus et Ar-
tacius Romanorum reges ac duces milites, predicti communione, Iustinum
superavit, qui etiam ille accepta vixit et in eorum numeris dicitur hi